平成３０年１１月１２日
  保護者  様
                                           岡山市立石井中学校
                                 校  長    村 上 一 男

PTA会長  東   真 人

クリーン作戦について

  平素から，本校の教育活動に多大なご支援とご協力をいただき感謝申し上げます。
  さて，石井中学校区地域協働学校の取り組みであり，本校の目指す生徒像の一つで
もある「地域を愛し，地域に貢献する生徒」の育成に関連した「クリーン作戦」と名
付けた地域環境整備活動を次のとおり実施します。
保護者の皆様もご参加くださいますよう，よろしくお願いいたします。

記

１ 目 的
・地域の環境に目を向け，進んで清掃活動をすることにより，自分の住む地域を
よりよくしていこうとする意欲を持った生徒を育成する。

・身近な環境整備活動を通して，今後地域の環境や世界的な環境問題に関心を持
ち，進んで課題解決に取り組む実践意欲を持った生徒を育成する。

２ 日 時

平成３０年１２月５日（水） １４：１０～１５：００（雨天中止）
           ＊雨の場合には，生徒は授業になります。
           中止の場合は学校ホームページに発表します。

３ 日 程
       保護者の皆様は，１４時１０分に，各集合場所にお集まりください。

   生徒日程： 午前中は４５分授業の４校時

       給 食    １２：２５～１３：００
       帰りの会   １３：０５～１３：１５   一斉下校

          体操服に着替えて，各グループの集合場所へ集合
集合１４：１０(学校から遠い場所は，少し時間をずらしています。)

               １５時をめどにグループごとに解散する予定です。

４ 服装等

作業に適した服装，タオル，水筒

５ 持参物
    軍手とゴミを入れるビニール袋（小）をご持参ください。

ほうき，火ばしなどは学校のものを持っていきますが，十分な数がないので
持参していただければ助かります。（大きなビニール袋は学校で用意します。）

６ 集合場所及び活動場所（裏面参照）

７ その他

・地域のよりよい環境づくりのための大切な活動であり，この取り組みは授業と
して行っております。石井中学校の生徒としての自覚のもとで活動するように
ご家庭でもお伝えください。

・授業の一部としての取り組みですので，生徒は全員参加です。理由無く不参加
の場合は欠課になることがありますのでご承知ください。

・交通事故等にはくれぐれもご注意ください。
・小学生，幼稚園児，地域の方々が一緒に協力してくれる場所も多くあります。
お互いに声を交わし合い，配慮し合いながら作業をお願いします。